










 

 

VIAS RODADAS (m) 

Sección 
Tipo Acera 

Carril 
Bici Parterre 

Ap. Carga 
y 

Descarga Calzada 
Mediana 

Ajardinada Calzada 

Ap. 
Carga y 

Descarga Parterre 
Carril 
Bici Acera Parterre 

Superficie 
Total 

A 3   1 2,3 3,2   3,2 2,3 1,4 2 2,6   21 
B 2   1,5   4 2 4   1,5 2,5 2 1,5 21 
C 3 1 2   4 2 4   2 1 3   22 

D 2     2,25 3,5       1,5 2,2 2 1,5 14,95 

E1 1,5 1 2,5   3,5           1,5   10 

E2 1,5 1   2,5 3,5           1,5   10 
F1 2,5   2,25   3,5   3,5   2,25   2,5   16,5 

F2 2,5     2,25 3,5   3,5 2,25     2,5   16,5 
G1 1,5   1,3 2,2 3,5           1,5   10 
G2 1,5   3,5   3,5           1,5   10 

H1 1,5   2   5           1,5   10 

H2 1,5     2 5           1,5   10 

I 1,5       3           1,5   6 

VIAS RODONALES (m) 

Sección 
Tipo Acera 

Carril 
Bici Parterre   

Calzada 
Adoquinada       Parterre 

Carril 
Bici Acera   

Superficie 
Total 

J 3   2,5   4       2,5 2,5 5   19,5 

K 2,1   2   7       1,2 2,5 1,5   16,3 
L1 2,5   3   3,5       2 2,5 3   16,5 
L2 2,5   3   3,5       2 2,5 3   16,5 

M 1,5 1 2,2   3,5           1,5   9,7 

VIAS PEATONALES DE ACCESO RESTRINGIDO (m) 

Sección 
Tipo Acera   Parterre   

Calzada 
Adoquinada         

Carril 
Bici Acera   

Superficie 
Total 

N 10,66       3,5         2,5 6,13   22,79 

O 1,5   1,2               4,8   7,5 

VIAS PEATONALES (m) 

Sección 
Tipo Acera   Parterre               Acera   

Superficie 
Total 

P 1,5   1,2               1,5   4,2 

 



MÓDULO / SECCIÓN TIPO (€/m
2
) 

A B C D E1 E2 F1 F2 G1 G2 H1 H2 I 

VÍAS RODADAS 309 287 296 303 194 210 301 319 210 196 197 210 217 

J K L1 L2 M                 

VÍAS RODONALES 320 315 312 312 317                 

N O                       

VÍAS PEATONALES DE ACCESO 

RESTRINGIDO 350 248                       

P                         

VÍAS PEATONALES 236                         

 

NOMBRE TIPOLOGÍA 
SECCIÓN 

TIPO 
SUPERFICIE 

SECCIONES (m
2
) 

COSTE SECCIONES (€) 
COSTE TOTAL 

(€) 

 

AV. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN 

RODADA Y PEATONAL 

ACC. RESTRING. A N 33.032 7.515 10.201.645 2.627.934 12.829.579 

 

AV. PEDRO Y GUY VANDAELE RODADA Y RODONAL C J 12.330 30.741 3.644.947 9.834.493 13.479.440  

AV. FUERTEVENTURA RODADA C 36.426 10.768.114 0 10.768.114  

C. ANZUELO RODADA G 10.953 1.152.773 1.074.459 2.227.232  

C. SANTA MARÍA 

RODADA Y PEATONAL 

ACC. RESTRING. E O 1.224 784 246.905 194.780 441.685 

 

C. ANGUILA RODADA G 3.136 330.055 307.633 637.688  

C. LAS PALMERAS RODADA E 4.477 433.361 469.737 903.098  

C. GRAN CANARIA RODADA D 14.756 4.467.701 0 4.467.701  

C. MARCELINO CAMACHO ABAD RODADA E 6.018 582.526 631.422 1.213.948  

C. VERIL RODADA E 1.744 168.814 182.984 351.799  

C. EL POZO RODADA E 3.420 331.047 358.834 689.881  

C. AULAGA RODADA E 2.807 271.710 294.517 566.226  

C. DEL MORO RODADA E 2.831 274.033 297.035 571.068  

C. HURIAMEN RODADA E 8.313 804.675 872.218 1.676.894  

AV. GRANDES PLAYAS RODONAL L 41.074 6.408.996 6.408.996 12.817.992  

C. CLAVELLINA RODONAL M 1.848 585.973 585.973  

C. LANZAROTE RODONAL K 5.924 1.865.474 1.865.474  

C. ARÍSTIDES HERNÁNDEZ 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 2.690 668.316 668.316 

 

C. CERVERA 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 957 237.761 237.761 

 

C. HERNÁN CORTÉS 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 2.310 573.907 573.907 

 

C. LA RED 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. Y PEATONAL O P 2.171 845 539.373 199.313 738.686 

 

C. POSEIDÓN 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 1.564 388.567 388.567 

 

C. DEL VIEJO 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 1.285 319.251 319.251 

 

C. PORÍS 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 3.730 926.698 926.698 

 

C. DORMIDERO 

PEATONAL ACC. 

RESTRING. O 2.358 585.832 585.832 

 

C. PASEO ATLÁNTICO PEATONAL P 734 173.131 173.131  

C. CHURRUCA PEATONAL P 844 199.077 199.077  

C. BAHÍA PEATONAL P 430 101.425 101.425  

PEATONAL CONVENIO HOPLACO PEATONAL P 952 224.551 224.551  

71.230.993  

 



Intervención Coste (€) 
Corto Plazo 38.120.220 

Medio Plazo  33.110.772 

Coste Total Estimado 71.230.993 
 

 NOMBRE PRIORIDAD COSTE TOTAL (€) 

AV. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN Corto Plazo 12.829.579 

AV. PEDRO Y GUY VANDAELE Medio Plazo 13.479.440 

AV. FUERTEVENTURA Corto Plazo 10.768.114 

C. ANZUELO Medio Plazo 2.227.232 

C. SANTA MARÍA Medio Plazo 441.685 

C. ANGUILA Medio Plazo 637.688 

C. LAS PALMERAS Medio Plazo 903.098 

AV. GRAN CANARIA Medio Plazo 4.467.701 

C. MARCELINO CAMACHO ABAD Medio Plazo 1.213.948 

C. VERIL Medio Plazo 351.799 

C. EL POZO Medio Plazo 689.881 

C. AULAGA Medio Plazo 566.226 

C. DEL MORO Medio Plazo 571.068 

C. HURIAMEN Medio Plazo 1.676.894 

AV. GRANDES PLAYAS Corto Plazo 12.817.992 

C. CLAVELLINA Medio Plazo 585.973 

C. LANZAROTE Medio Plazo 1.865.474 

C. ARÍSTIDES HERNÁNDEZ Corto Plazo 668.316 

C. CERVERA Corto Plazo 237.761 

C. HERNÁN CORTÉS Corto Plazo 573.907 

C. LA RED Medio Plazo 738.686 

C. POSEIDÓN Medio Plazo 388.567 

C. DEL VIEJO Medio Plazo 319.251 

C. PORÍS Medio Plazo 926.698 

C. DORMIDERO Medio Plazo 585.832 

C. PASEO ATLÁNTICO Medio Plazo 173.131 

C. CHURRUCA Medio Plazo 199.077 

C. BAHÍA Medio Plazo 101.425 

PEATONAL CONVENIO HOPLACO Corto Plazo 224.551 

71.230.993 
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